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af Bette Lind, Formand

Kære medlemmer, 
kære læsere af KatteMagasinet /  
Min Ven Katten

Så kom den, bekendtgørelsen. Vi 
har ventet på at det skulle ske siden 
2009, hvor det første udkast til en 
bekendtgørelse så dagens lys. Det 
var dengang en skræmmende affæ-
re, hvor kravene til kattenes ”opstald-
ning” inkluderede afløb i gulvene, og 
hvor holdningen til opdrættere var 
særdeles negativ fra justitsministe-
riets side. Det, vi nu er endt med, 
ligger på et helt andet niveau, heldig-
vis, og læner sig på flere punkter op 
ad de regler, vi i forvejen skal over-
holde i FIFe regi. 

Det vil være et begrænset antal op-
drættere, der rent faktisk falder ind 
under erhvervsreglerne, men husk at 
være opmærksom på, at reglerne for 
indretning gælder alle, der har kat, 
uanset antal kuld. 

Er man en af de opdrættere, der skal 
registreres hos Fødevarestyrelsen, 
så bør man med fordel kunne gøre 
en dyd af nødvendigheden, og rekla-
mere med at man har et registreret 
og dyrlægekontrolleret opdræt.

Antallet af stamtavler, der er blevet 
søgt i den første halvdel af året, er 
langt fra imponerende. Der er be-
gyndt at ske en lille smule den sidste 
måned, men vi undgår ikke at skulle 
snakke nedgang. Importer har der 
været en del af - heldigvis - så I har 
ikke helt tabt modet, og jeg håber 
faktisk, at det, at vi nu har vished for 
hvad der sker med hensyn til lovgiv-
ningen, sammen med en faldende 
inflation, kan være med til at skabe 
lidt mere optimisme og give lidt flere 
killinger i de kommende måneder. 

Men der er da også meget at glæde 
sig over, og årets deltagelse på Ros-
kilde Dyrskue er én af dem.

Som I ved, har ”Mis Dyrskue” været 
en fast del af dyrskuet i rigtigt mange 
år, men de senere år er det blevet 
sværere og sværere at få deltagere 
til den årlige racefremvisning. Felis 
Danica var sidste år økonomisk ga-
rant for arrangementet, men vi kun-
ne godt se, at der skulle ny-tænkes, 
hvis vi skulle fortsætte. 

Derfor arrangerede vi i år en rigtig 
international udstilling, opdelt på ka-
tegorier, og med forbedrede fysiske 
rammer og en stor indsats af ar-
bejdsgruppen under ledelse af Liset-
te Siigaard Henriksen, lykkedes det 
at få overbevist tilstrækkeligt mange 
om at deltage, så vi med velvilje fra 
FIFe kunne gennemføre udstillingen. 
Jeg vil gerne sige stor tak til Lisette, 
Michael, Annie, Susan, Pia og Katja 
- I var et fremragende udstillings-
team! Også tak til vores dommere, 
Dorte Kaae og Sabine Mösch, der 
kastede sig over opgaven som for-
midlere med entusiasme. Der blev 
vist katte frem og snakket med børn 
og voksne på en måde, der sjældent 
er tid til på en traditionel udstilling.

Det blev en stor succes. Over 
113000 tilskuere besøgte Dyrsku-
et. Ja, det kommer til at koste Felis 
Danica en del penge, men i betragt-
ning af at katteteltet var godt fyldt op 
med besøgende alle 3 dage - folk 
stod ligefrem i kø for at komme ind 
- var det et PR-fremstød uden lige. 
Udstillerne har også givet udtryk for 

at de var meget positivt overraskede, 
og at de gerne kommer igen næste 
år - jeg håber at mange flere vil gøre 
dem selskab.

Felis Danica har besluttet, at ja, vi vil 
gerne fortsætte med samme format, 
og vi har derfor med det samme an-
søgt FIFe om dispensation i forbin-
delse med datoen næste år: normalt 
må vi ikke holde udstillinger i den 
weekend, der følger efter FIFes GA 
(Show Rules §1.1.a). Heldigvis er 
FIFes bestyrelse enige med Felis 
Danica i, at dette er en PR mulig-
hed, der ikke må sættes over styr, 
og vi har derfor fået den nødvendige 
dispenstation. Dyrskuet 2024 vil, om 
alt går vel, også danne rammen om 
en international udstilling. 

Sommeren er i fuld gang nu: nyd 
den i fulde drag, og pas godt på jer 
selv og jeres katte. Jeg håber selv-
følgelig, at I har masser af killinger 
på vej ud i nye gode hjem, og også 
at I tænker på, om ikke nogen af 
disse nye hjem også kunne indholde 
nye udstillere og opdrættere, der kan 
være med til at holde hjulene i gang i 
kattesporten i de kommende mange 
år. Vi har brug for dem!
 

mange hilsner, 
Bette

#felisdanica   
#racekatteharstamtavle
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Sådan startede en fantastisk ople-
velse for mig i februar.

For 2 år siden solgte jeg en han-
killing, Lyngkatten’s Lucifer Mor-
ningstar, til Branya fra Katteri An-
nyakunz i Mexico. Med det startede 
et dejligt venskab og vi har selvfølge-
lig holdt kontakten gennem årene.
Derudover har jeg min gode opdræt-
tervenner gennem mange år, Ivonne 
og Luis Katteri Queretakun, som 
faktisk har besøgt Danmark 2 gange 
til European Maine Coon Champi-
onship. 

Både Ivonne og Branya er meget 
arrangeret i Federacion Felina de 
Mexico A.C og i den mexicanske 
Maine Coon klub. De synes det kun-
ne være fantastisk, at jeg kom på 
udstilling hos dem. Så efter mange 
overvejelser og ja, deres gode over-
talsevner, tog jeg beslutningen om at 
tage afsted.

Den 2. januar startede mine forbere-
delser med booking af flybilletter til 
kattene og mig, læse op på diver-
se rejseregler for kattene, tilmel-
ding til udstilling, sundhedscheck og 
planlægning af, hvor kattene og jeg 
skulle bo. Når man rejser om på den 
anden side af jorden, tager man jo 
ikke bare på udstilling, uden at skulle 
se lidt af det land, man rejser til. Så 
det blev til en uges ferie, seminar og 
udstilling.

Nervøs kattemor 
Jeg må indrømme at jeg var en 
”smule” nervøs for at skulle rejse 
så langt med kattene. Så jeg valg-
te selvfølgelig, at tage katte med, 
som normalt befinder sig godt med 
at rejse og møde lidt kaos.  Afrejse 
fra Billund 06:50 – 5 timers venten i 
Frankfurt og så 12 timers flyvning til 
Mexico City. 

Min største bekymring var nok fly-
skiftet i Frankfurt. Kattene ville jo 
være i hænderne på Lufthansa fra 
jeg afleverede dem i Billund til vi 
landede i Mexico, da de fløj som ”At 
Hold”, altså i lastrum, grundet deres 
størrelse og vægt. Så da jeg var så 

heldig at se begge katte blive læsset 
ombord på flyet til Mexico i Frankfurt, 
faldt der ro på mine nerver.
Veterinærkontrollen ved ankomst til 
Mexico gik fint, en smule kommuni-
kationsproblemer, da mit spanske er 
meget lidt og de ikke taler ret godt 
engelsk, men alt i alt gik det fint.

Branya og hendes familie havde åb-
net deres hjem i Mexico City for os. 
Vi blev installeret på et fint værelse 
med eget bad/toilet og kattene fut-
tede rundt, som de plejer, når de er 
med på tur. Så det var rigtig dejligt. 
Royal Canin Mexico havde sponso-
reret foder til kattene og det takker 
vi for.

De første dage gik med tilvænning 
til at være i 2500 m højde og den 
dejlige varme ca. 25 grader. Tur til 
verdens ældste og eneste runde py-
ramide, på et par markeder, spise lo-
kalt mad og så i en dyrebutik, for lige 
at købe lidt godt til kattene. 

Godt fyldt op med spændende ople-
velser blev kattene og jeg transpor-
teret til Queretaro ca. 3 timers kørsel 
nord for Mexico City. På Hotel Real 
De Minas Tradicional skulle vi bo og 
her blev både seminar og udstilling 
afholdt.
I Queretaro var vi også ud og se på 
byen, tur på madmarked (uden at 
spise noget) og så lidt afslapning. 
Hotellet havde en dejlig stor pool, så 
det skulle selvfølgelig udnyttes. 

Personale lurede noget, spurgte om 
det ikke var koldt, hvilket jeg jo ikke 
synes 24 grader varmt vand var …. 
Men da de hørte jeg var fra Danmark 
udbrød de ”AHHHH VIKING” og gav 
thumps up … så forstod de. Det skal 
siges at for mexicanerne var det vin-
ter og koldt … flere gik med dunjak-
ker på.

Seminar
Fredag var der 2 seminarer. Først et 
grooming seminar med Claudio Bar-
letta fra Italien, hvor katte af forskel-
lige racer blev vasket og groomet. 
Derefter seminar med Dorte-Marie 

Udstilling i Mexico
”We, the Mexican Maine Coon Club, would like to invite you to our show 
Maine Coon America Mexico 2023” 

af Simone Søderberg

Rejseklare katte: 
SC Mystic Ocean Shaka Loveless,DVM 
og CH Lyngkatten’s Ivy Bells,JW

FAKTA: 
For at kunne  rejse til Mexico skal 
kattene have almindelig vaccine 
og rabies vaccine.  
Derudover skal de have en be-
stemt ormekur (pga. virkemidlet), 
loppe/flåt behandling og sund-
hedscheck, som ikke må være 
ældre end 48 timer.  
Mexico godtager EU pas som  
dokumentation. 
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Kaplers fra Danmark omkring Maine 
Coonens historie.

Udstilling
På udstillingen var der 154 katalog-
numre fordelt på 23 racer, hvor de 
60 af dem var MCO. Der blev holdt 
2 almindelige udstillinger lørdag. 
Søndag havde MCO så deres egen 
Maine Coon America og resten af 
racerne deres egen udstilling. FIFe 
dommer Lene Glem fra Danmark 
afholdte et lille seminar omkring 
MCO’ens udvikling, herunder en 
præsentation af MCO World Winners 
gennem tiden.

Det skal nævnes, at i Mexico er der 
andre regler for antal katte, der skal 
til for at kan kalde det international 
udstilling end i forhold til Europa. Der 
deltog katte fra Costa Rica, Spani-
en, Brasilien, Argentina, Danmark og 
selvfølgelig Mexico.

På deres udstilling har opdrættere 
mulighed for at købe en standplads. 
Her indretter de sig så med deres 
katte, pynter op og kan lave rigtig 
god reklame for deres opdræt. En 
ide jeg synes godt om. 

Selve afholdelsen af udstillingerne 
er jo selvfølgelig lige som alle andre 
FIFe udstillinger. Dog bærer de en 
smule præg af, at TICA er større i 
denne del af verden. Klubben har 
adopteret proceduren for at udlevere 
en kokarde til alle og for hvert opnå-
et resultat får man en sticker på sin 
kokarde.

Mine katte klarede sig så fint på 
udstillingen. Lyngkatten’s Ivy fik cer-
tifikat, BIV og NOM på alle 3 ud-
stillinger. SC Mystic Ocean Shaka 
Loveless, DVM var oppe imod sit 
oldebarn, Lyngkatten’s Lucifer Mor-
ningstar på alle 3 udstilling og tabte 
til ham. Men det gør jo kun mig som 
opdrætter stolt, når afkom klarer sig 
bedre end de gamle… så må jeg jo 
have gjort noget rigtigt.  Samtidig 
kunne jeg glæde mig over at se Luci-
fer’s afkom blive Best In Show.

Det var fantastisk at møde MCO 
opdrætterne i Mexico, flere af dem 
kender jeg kun via Facebook, så su-
per dejligt at møde dem og vi havde 
gode snakke omkring opdræt, hvor-
dan vi ser på typen og udviklingen 
af vores race. Og Shaka fik da lige 
vundet et par hjerter.

Hotel Real De Minas Tradicional hvor seminar og udstilling blev afholdt
De fleste havde deres egne sturdier med. I baggrunden opdrætter standene.

”Familie billede”: Til højre SC Mystic Ocean Shaka Loveless,DVM, i midten oldebarn 
Lyngkatten’s Lucifer Morningstar, og venstre tipoldebarn Annyakunz Elrond 
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Kattesporten i Mexico
Mexico har siden 1982 være medlem af FIFe. Men kat-
tesporten er stadig ”meget ung”. Med det mener jeg der 
ikke er så mange opdrættere og det ikke er så udbredt 
blandt det mexicanske folk at holde racekat. Men de er 
meget nysgerrige på racekatte og jeg er sikker på katte-
sporten vil komme mere frem de næste år.

Hjemrejsen
Det var hårdt at sige farvel til alle i Mexico. Deres hjer-
tevarme og gæstfrihed har berørt mig meget. Så jeg må 
da indrømme, at der faldt et par tårer, da vi skulle sige 
farvel.

Klubben havde sørget for at en dyrlæge kom og lavede 
udrejsepapir på alle kattene, som skulle ud af Mexico. 
For en ting er at komme ind i Mexico med kat, det er der 
som sådan ingen ben i, men at komme ud med dem, er 
en hel anden sag. Jeg var forberedt på det kunne blive 
en lang affære, men 3 timer for at komme igennem vete-
rinærkontrol, det havde jeg ikke lige regnet med. Jeg var 
heldig at klubben havde sørget for at Christian, der kørte 
mig til lufthavnen, havde fået besked på at blive hos mig 
indtil både jeg og kattene var igennem security. Alle papi-
rer, der skulle udfyldes, var på spansk og så forlangte de 
kopier af flere papirer, end dem vi havde forberedt. Godt 
der var et servicecenter i lufthavnen, hvor man kunne få 
lavet kopier. 

Og den sidste krølle var så at Lufthansa lige syntes de 
vil gøre det endnu mere bøvlet for mig ved at forlange 
3-dobbelt pris for at få kattene med og en masse bøvl 
med de pludselig ikke ville godtage MasterCard… tja, der 
var min tålmodighed virkelig sat på prøve.

MEN … Jeg ser tilbage på en fantastik oplevelse, sam-
vær med skønne mennesker, flotte katte og nye bekendt-
skaber. Jeg kan kun takke de fantastiske mennesker i 
Maine Coon Klubben Mexico for deres invitation, deres 
flotte arrangement og deres gæstfrihed! 

Katte-
bekendtgørelse
Efter 13 år foreligger der nu en gældende bekendtgørel-
se, med mindstekrav til hold af katte. Bekendtgørelsen 
træder i kraft 1.7.2023.

Hvad betyder det så for os som opdrættere?
Det er vigtigt at forstå at de i bekendgørelsen listede 
mindstekrav gælder for alle - ikke kun opdrættere, der 
er omfattet af reglerne for erhverv - de gælder for en-
hver, der har en kat. Forskellen er blot, at at der tale om 
erhverv, skal der gives tilladelse til katteholdet.

Vi skal derfor alle kigge grundigt på de krav, der stilles. 
Heldigvis er de fleste allerede nogle, vi i forvejen skal 
overholde, i og med at vi er omfattet af FIFes regler. Men 
det er nu, vi skal kigge os kritisk omkring i vores katte-
hold, og spørge os selv, om vi overholder alle de opstille-
de krav. Hvis ikke, så er det nu, der skal rettes ind.

De specifikke krav, der stilles omkring mål på rum mm 
gælder rum, der er indrettet specifikt til kattene - og om-
fatter altså ikke vores dagligstuer og andre rum i vores 
private bolig, som vi deler med kattene. Men har man 
sat områder i sin private bolig af til kattene, et hankatte-
værelse, for eksempel, så gælder disse regler selvom 
værelset er inde i den private bolig. Det er altså rummets 
anvendelse, der afgør, om det er omfattet eller ikke. Og 
igen: dette gælder uanset om man er omfattet af reg-
lerne for erhverv.

Hvornår bliver kattopdræt et erhverv?
Man omfattes af reglerne for erhvervsmæssigt opdræt, 
når man inden for de sidste 12 måneder har haft 5 eller 
flere kuld. Den præcise tekst lyder: 

Erhvervsmæssigt opdræt af katte: Indendørs op-
dræt, hvor der er avlet fem eller flere kuld killinger 
inden for de seneste 12 måneder.

Det er opdrætters eget ansvar at søge om den fornød-
ne tilladelse jfr. bekendtgørelsen §15 - med andre ord: 
hvis man kan se, at man rammer overliggeren, så er det 
bare med at få meldt sig under fanerne og få tilladelsen i 
orden.

Hvis man ikke selv tager initiativ til at få sin godkendelse 
på plads, kan man nok være ganske sikker på, at der er 
andre, der gerne vil hjælpe en på vej.

Der er taget højde for, at der kan være ting, der tager lidt 
tid - alle krav skal være opfyldt senest 1. juli, 2026.

Krav til opdrætter
Det er ikke kun katteriets fysiske rammer, der stilles krav 
til. Er der tale om erhverv, så skal ”den virksomhedsan-

Simone med CH Lyngkatten’s Ivy Bells,JW
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BEK nr 647 af 31/05/2023 (Gældende)  
Bekendtgørelse om dyrevelfærdsmæssige  
mindstekrav til hold af katte

svarlige” - det er opdrætteren - have 
en uddannelsesmæssig baggrund, 
der lever op til en række krav. Det 
er langt hen ad vejen viden, som en 
Felis Danica Diplomopdrætter allere-
de har, og i bekendtgørelsen tages 
der højde for den erfaring, man som 
opdrætter opbygger - kan den doku-
menteres, kan der gives dispensati-
on for yderligere uddannelse.

Pasningsvejledninger
Felis Danica har allerede en pas-
ningsvejledning, der er godkendt 
af Fødevarestyrelsen - men der er 
nu krav om tilpasning til de enkelte 
racer. FD vil sammen med special-
klubberne prøve at finde frem til en 
praktisk løsning på dette.

Dette er kun et udpluk af reglerne: 
læs endelig hele bekendtgørelsen 
grundigt igennem. Der kommer mere 
fyldestgørende vejledninger over 
tid, og hvis du har spørgsmål, så stil 
dem endelig til din klub eller skriv til 
formand@felisdanica.dk: så prøver 
vi at skaffe de fornødne svar.

De vigtige paragraffer
Definitioner
§2  I denne bekendtgørelse for-
stås ved:
1) Anlæg til katte: Enhver form for 
afgrænset område, som ikke er en 
del af en privat bolig, herunder lo-
kaler, opholdsrum, isolationsrum og 
indendørs løbegårde, der permanent 
eller midlertidigt er indrettet
til opholdsrum eller opholdsareal for 
katte.
2) Bur: Et aflukke, hvor tilsyn, hånd-
tering og lignende af dyrene foregår 
udefra, og som ikke opfylder
minimumskravene til størrelsen af 
opholdsrum i katteinternater og kat-
tepensioner, jf. § 24, stk. 1-3.
...
4) Erhvervsmæssigt opdræt af 
katte: Indendørs opdræt, hvor der er 
avlet fem eller flere kuld killinger
inden for de seneste 12 måneder.
...

6) Den virksomhedsansvarlige: 
Den person, der har det daglige an-
svar for pasning af kattene i virksom-
heder, der driver erhvervsmæssig 
handel med eller opdræt af katte el-
ler driver kattepensioner eller
katteinternater.
...

§ 15. En ansøgning om tilladelse 
skal indgives digitalt til Fødevaresty-
relsen på www.virk.dk. Ansøgnin- 
gen skal indeholde oplysninger om 
det største antal katte, der forven-
tes at være i virksomheden, samt 
om placeringen og indretningen af 
virksomhedens bygninger og loka-
ler. Med ansøgningen skal følge en 
oversigtsplan, der angiver placerin-
gen af virksomhedens enkelte dele, 
samt målfaste tegninger af bygning-
er og lokaler. I ansøgningen skal 
endvidere angives navnet på den 
tilknyttede dyrlæge, jf. § 34.
Stk. 2. Fødevarestyrelsen skal i for-
bindelse med afgørelse om tilladelse 
besigtige den pågældende virksom-
hed.

Opholdsrum, løbegårde og udea-
realer i anlæg og i private boliger
§ 24. Kattenes opholdsrum skal 
være mindst 1,25 m langt og 1 m 
bredt og opfylde følgende mini-
mums- krav til arealets størrelse:
1) Enkelt fertil hankat: 6 m2.
2) Enkelt kat: 1,25 m2.
3) Op til 2 katte: 3 m2.
4) Op til tre katte: 6 m2.
5) Killingekuld med moderkat: 3 m2.
Stk. 2. Opholdsrummet skal have en 
minimumshøjde på 1,8 m.
Stk. 3. Hvis der holdes flere end tre 
katte i ét opholdsrum, skal der være 
mindst 1 m2 yderligere pr. kat i for-
hold til kravet i stk. 1, nr. 4. Kattene 
skal herudover have mulighed for at 
finde skjul fra de øvrige katte i op-
holdsrummet.
Stk. 4. Stk. 1-3 finder ikke anvendel-
se, hvis en syg eller tilskadekommen 
kat skal isoleres.
Stk. 5. Stk. 1-3 finder ikke anven-
delse ved ophold på internater eller 

pensioner, der varer 30 dage eller 
derunder.
Stk. 6. Ved hold af flere katte og kil-
linger i samme opholdsrum skal der 
være mindst ét sovested og mindst 
én foderplads pr. kat og pr. kuld kil-
linger, og alle kattene skal have uhin-
dret adgang til en kattebakke.
Stk. 7. Katte, der af dyrevelfærds-
mæssige årsager har behov for at 
blive isoleret, skal isoleres i et egnet, 
separat rum, hvor kunder ikke har 
adgang.

§ 25. Katte, der holdes i opholdsrum, 
der er mindre end 6 m2, jf. § 29, skal 
have adgang til en løbegård eller et 
andet areal, hvor de kan få daglig 
motion. Opholdsrum, løbegård eller 
areal skal tilsammen have et areal 
på mindst 6 m2, og minimumshøjden 
i løbegården skal være 1,8 m. 
Kattenes løbegård eller det andet 
areal skal indeholde et beriget miljø, 
der som minimum består af legered-
skaber, mulighed for at søge skjul, 
hvæsse kløer og udnytte løbegår-
dens eller arealets højde i flere ni-
veauer.

Den virksomhedsansvarlige
§ 31. Den virksomhedsansvarlige 
skal have en sådan erfaring og faglig 
viden, at virksomheden kan drives 
dyrevelfærdsmæssigt forsvarligt og 
sådan, at virksomhedens kunder kan 
vejledes og rådgives om forsvarligt 
hold af kattene. .... 

Pasningsvejledninger
§ 33. Ved salg af katte skal der 
senest på tidspunktet for aftalens 
indgåelse udleveres en skriftlig 
pasningsvejledning til køberen om 
forsvarlig pasning og pleje af katten.

§ 37. Virksomheder omfattet af § 13, 
stk. 1, der på tidspunktet for ikraft-
trædelsen drives på grundlag af en 
tilladelse i medfør af dyrevelfærdslo-
vens § 30, stk. 1, skal opfylde krave-
ne i §§ 18-34 inden den 1. juli 2026.
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FIFes Generalforsamling 
2023

� Ændring i standarden for Hellig Birma:

Hvide pletter på bryst og mave (midtlinjen) ville vi gerne 
have slettet - det lykkedes, og på opfordring fra forsam-
lingen udvidede vi forslaget så også ”coloured patches” 
blev slettet.

Tilbage står nu kun certifikattrækkende fejl, og her slettes 
”a white patch on the genitals”.

Vi blev faktisk overraskede over hvor godt disse forslag 
blev taget i mod - men dejligt, at vi kunne komme i mål.

� Registrering af tabby mønster for van (01) 
og harlequin (02)

Hvis en agouti kat med 01 eller 02 hvidt har tydligt møn-
ster (fx 22) kan dette registreres som genotype, med fæ-
notype ”21”.

Katten skal altså stadig udstilles som ”21”, og genotypen 
registreres kun som information for opdrættere. Det er 
væsentligt, at dommeren ikke ved hvordan genotypen er 
registreret, så vi ikke skal have diskussioner omkring det-
te på dommerbordet.

� Antal kuld for hunkatte:

En hunkat må fremover højst få 

 � 2 kuld pr 12 måneder og stadig
 � højst 3 kuld pr. 24 måneder.

Det er altså ikke enten/eller men både og, der gælder 
her. Man må ikke få 3 kuld på 12 mdr., selvom man ikke 
overskrider 24 mdrsreglen.

Vi skal have opdateret FDkat, sådan at systemet adva-
rer, hvis der er sket en overtrædelse, præcis som det gør 
i dag med hensyn til de 24 måneder.

Jeg går som en selvfølge ud fra, at hvis du er interesseret i at vide præcis hvad der foregår på en generalfor-
samling, så har du fulgt med i min blog fra Portugal? 

Hvis ikke så kan du stadig finde den frem på felisdanica.dk, og opdage, hvordan dels det åbne møde med kommissio-
nerne, der altid går forud for Generalforsamlingen, forløber, og dels se hvilke forslag, der er vedtaget, stemt ned, eller 
trukket i dagens løb.
Derfor vil jeg ikke gennemgå forslagene slavisk, men kun fremhæve dem, der i min optik er de vigtigste. For dem alle 
gælder, at de træder i kraft pr. 1. januar, 2024.

af Bette Lind

� Nye titler: KCH og JCH

Der kan i klasse 11 og 12 fremover opnås titlerne Junior 
Champion og Kitten Champion: KCH og JCH.

Hvis kattene opnår EX1 med min. 93 points i klassen, 
kan der tildeles CACC eller CACJ.  
Når katten har opnået 3 af disse certifikater er titlen op-
nået.

Katten kan fortsætte med at konkurrere i klassen efter 
opnåelse af titlen.

� Nyt winner-show:  
Black Sea Winner (BSW)

FM – FAF-FR – UFU udgør sammen arrangørgruppen 
bag dette show.

� Ændring af alder i  
klasserne 9, 10, 11 og 12

Klasse 9:  fra 12 måneder
Klasse 10: fra 12 måneder
Klasse 11: fra 8 til 12 måneder
Klasse 12: fra 4 til 8 måneder

Det betyder altså, at en killing skal blive i klasse 12 til 
den fylder 8 måneder, og at et ungdyr først flytter op i de 
åbne klasser når det fylder 12 måneder. 

� Breed Best in Show

Fremover kan der afholdes Breed BIS, hvis der er

 � min. 40 katte i den pågældende race i kataloget, og 
 � min. 30 katte af øvrige racer i kategorien.

Forhåbentligt vil dette betyde, at mindre racer oftere 
kommer i mål med at arrangere Breed BIS på vores ud-
stillinger. Det vil være et fremskridt.
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Ét forslag, der ikke blev vedtaget,  
skal have særlig omtale:

Suomen Kissaliitto, det finske forbund, stillede forslag 
om at fastholde restriktionerne vedr. Rusland. Disse 
restriktioner blev vedtaget med stort flertal på sidste 
generalforsamling i Tjekkiet, men nu var det som om 
en række medlemmer var blevet trætte af at holde den 
moralske fane højt hævet - de var begyndt at tænke 
mere i ”realpolitik”, penge og bekvemmelighed. Da der 
samtidig var blevet presset på for at forslaget - fordi det 
ramte et specifikt medlem af FIFe - ville kræve kvalifice-
ret flertal, blev det pludselig svært. Men selv et alminde-
ligt flertal kunne vi ikke få - 18 stemte for, og 19 i mod. 

SVERAK gjorde omgående indsigelse mod afstemning, 
og fik dette ført til protokol, hvorefter samtlige 18 med-
lemmer gjorde det samme.  
Det vil altså for en gangs skyld fremgå af referatet fra 
FIFes GA, hvem der har stemt hvad til et specifikt for-
slag. 

En del af disse 18 medlemmer, herunder Felis Danica, 
har efterfølgende indført nationale restriktioner, hvil-
ket altså betyder at: de tidligere gældende restriktioner 
mod import af katte fra russiske opdrættere stadig er 
gældende i Felis Danica!

Felis Danicas forretningsudvalg har 
besluttet at:

Restriktionerne mod import og registrering 
af katte fra Rusland, uanset hvilken stam-
tavle, der medfølger,  
bibeholdes til og med 31.12.2023:

No cat bred in Russia may be imported and 
registered in any FIFe pedigree book outside 
Russia, regardless of, which organization is-
sued its pedigree.

No cat belonging to exhibitors living in Rus-
sia may be entered at any FIFe show outside 
Russia, regardless of, which organization the-
se exhibitors hold their membership in.

Dette betyder altså, at det stadig ikke er muligt 
at importere en kat fra Rusland til Felis Dani-
cas stambog. Reglen gælder alle katte, der er 
ankommet til Danmark fra og med 1.3.2022.
Den sidste del af restriktionerne betyder i 
praksis, at vi ikke accepterer russiske udstille-
re på danske udstillinger.

En af de ting, vi typisk savner, når vi er til generalforsamling, er udendørs faciliteter, hvor vi kan få lidt frisk luft i løbet 
af de lange mødedage. 

I år var det en dejlig undtagelse: en ombygget gammel tunfiske fabrik med tilhørende arbejderboliger dannede en fin 
ramme. Men nej, 3 lange dage med møder fra morgen til aften er ikke en ferietur : det er hårdt arbejde, og når man 
kommer hjem, så trænger man til ferie!
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Jeg håber vi ses til august udstil-
lingen, der finder sted den 5. & 6. 
august i Herlufmagle. Det er med at 
få jer tilmeldt inden i smutter på en 
velfortjent sommerferie. 

Jeg ved, at Tina knokler for at få 
nogle lækre præmier hjem til lotteri-
et, og hun har inviteret et ret spæn-
dende firma til at komme til vores 
August udstilling. Eller var der 2.

Flyttedag for stambogssekretær
Vores helt fantastiske stambogsse-
kretær, Pernille, har rykket teltpæle-
ne op og er i fuld gang med at flytte 
til Falster. Så hun beder jer om lidt 
tålmodighed - hvilket jo er en selv-
følge. 

Kan du gi’ en hånd?
På vores udstilling i August er jeg lidt 
udfordret på mandskab. Så sidder 
du og tænker at du kunne da godt 
hjælpe et par timer, så skriv endelig 
til mig. 

Ny sponsor
Vi har fået en sponsor aftale i hus 
med OK, så nu kan du støtte vores 
klub, hver gang du tanker - det håber 
jeg du vil gøre!

Arrangementer
Vi har haft to arrangementer her i 
foråret: besøg på Heerup Museet og 
Den Gamle By i Aarhus

Tak til Gerd Jahn som sprang til da 
Annie blev forhindret. 

Desværre kom ingen af de tilmeld-
te! Det er rigtig ærgerligt, da vi har 
udgift til en kunstformidler/guide. Her 
bliver jeg altså stram. Det mindste 
man kan gøre er at melde fra. 
Derfor vil vi fremover bede om beta-
ling ved tilmelding til den slags arran-
gementer.
 
Besøget i Den Gamle By var en ab-
solut succes, men også her var der 
tilmeldte, der ikke kom.

De gik så glip af en ualmindelig hyg-
gelig og informativ rundvisning ved 
historieformidler Peter Reitzel, hvis
datter Caroline har kat, og er en flittig 
gæst på vores udstillinger.

Det er bestemt et arrangement der 
godt kan gentages.

 
God sommer,
Frans Nielsen

Formand

Dansk Racekatteklub ● www.darak.dk ● stiftet 1931

Kære medlemmer
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Formand
Frans Nielsen 
Tlf. 42 68 14 29
Frans.nielsen@darak.dk

Næstformand
Katja Devantier Dysted 
Tlf. 23 71 59 87
katja.nielsen@darak.dk

Udstillingssekretær
Annie Orthmann
Tlf. 41 34 00 93
annie.orthmann@darak.dk  

Sekretær
Heidi Nielsen
Tlf. 26 13 08 66
heidi.nielsen@darak.dk

Bestyrelsesmedlem
Bibi Zehngraff
Tlf. 22 38 20 94
bibi.Zehngraff@darak.dk

Bestyrelsesmedlem
Lene Ovel Larsen
Tlf. 20 27 78 88
lene.ovel.larsen@darak.dk

Bestyrelsesmedlem
Susan Stryg 
Tlf. 30 23 80 38
susan.stryg@darak.dk

Kasserer   
Michael Weidinger
Tlf. 42 80 01 94
michael.weidinger@darak.dk 

Stambogsekretær
Pernille Boholdt
Tlf. 25 77 04 47
pernille.boholdt@darak.dk

Suppleant
Gerd Jahn
Tlf. 21 25 66 37
gerd.jahn@darak.dk

Suppleant
Charlotte Engvold 
Tlf. 30 56 17 04
charlotte.engvold@darak.dk

Sponsoransvarlig 
Tina Hjøllund Nielsen 
Tlf. 42 68 17 29
feldborg.nielsen@gmail.com

FUN FACT
Vidste I at der i Disneyland 
bor over 200 vilde katte?  
De har endda deres eget 
website: 
https://disneylandcats.com 

16. September 2023. 
Besøg i

 
Ree Safari Park 
Stubbe Søvej 15,  

8400 Ebeltoft

hvor vi vil få en særlig guidet tur 
rundt ved kattedyrene.  Vi mødes kl 
10.00.

Der vil komme mere om dette arran-
gement sidst på sommeren, og du 
kan tilmelde dig ved at sende en mail 
til Frans Nielsen.

Du kan også tilmelde dig og betale 
på vores august udstilling i Herluf-
magle.

Vi håber selvfølgelig at se rigtig man-
ge af jer.   
                                            
På vores hjemmeside www.darak.dk 
kan du læse meget  mere.

Kommende  
Arrangementer

Bestyrelsen

Dansk Racekatteklub ● www.darak.dk ● stiftet 1931

Den gamle by i Aarhus  
- altid et besøg værd
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www.jyrak.dk  
www.jyrakudstilling.dk 

Kære medlemmer. 
Så blev det sommer igen. Årets 
juni udstilling fandt denne gang 
sted i Hjørring. Og helt ærligt: 
Det var ikke noget prangende 
antal katte, der var tilmeldt, blot 
184 katalognumre.   
Vores formålsparagraf inde-
holder bl.a. en forpligtelse til at 
udbrede kendskabet til race-
katte, og derfor mener vi at det 
er vigtigt at afholde udstilling i 
forskellige dele af landet, 
fremfor at få en fast 5-års aftale 
med 2-3 haller. Vi mener at 
kontakten med publikummerne, 
som er eventuelle nye ejere af 
racekatte, er vigtigt, ikke mindst 
fordi meget langt fra alt kan ses 
og læres på facebook!  Sidste 
års juni udstilling var heller ikke 
noget stort hit, så måske skal vi 
til at se på, om det overhovedet 
giver mening at afholde sommer 
udstilling, hvis kun ganske få 
faste, hardcore udstillere er 
interesserede?   
 
Vi hr netop åbnet for tilmelding 
til Herning udstillingen, der alle 
dage kun lige har kunnet trække 
katte nok. Vi er helt på det rene 
med, at en tur på Landsskue 
langt fra er for alle, og det har vi 

nu heller aldrig lagt skjul på. Til 
gengæld får vi ikke større 
publikumsskare, end vi gør i 
staldene på Landsskue pladsen. 
Det er årets suverænt bedste 
kontakt med hr. og fru Danmark 
i tusindvis. Men sidste år måtte 
vi beklageligvis for første gang 
søge dispensation. Hvor mon vi 
ender i år? Vi har lyttet til 
ønsker om mere plads. Vi får 
ikke mere end en stald stillet til 
rådighed, så vi har valgt at 
forsøge os med en opdeling af 
kategorierne; fredag kategori 1, 
3 og huskat og lørdag kategori 2 
og 4. Vi håber, rigtig mange af 
jer vil bakke op og melde til, så 
det ikke bliver sidste gang der er 
racekatte på Landsskuet. 
 
Mange ting har ændret sig efter 
corona krisen er slut. En ændret 
tendens er flere ”lyn-
udstillinger”, hvor man lige 
kommer en enkelt dag og henter 
2 certifikater. Der er ikke megen 
tid til publikum i den situation. 
Og de gode katte, der skal ud til 
2 gange bedømmelse, BIV, NOM 
og BIS? Ja, de kan få svært ved 
at få de 16-18 timers hvile en 
kat har behov for per døgn. Men 
det er jo billigt! Man kan stort 

set nøjes med at leje et 
forsamlingshus, som man 
allerede har set det på 
udenlandske udstillinger. Skal 
der spares endnu mere, så kan 
man helt droppe containeren og 
lave udstillinger, hvor folk selv 
skal have bure med. Jeg har 
selv prøvet det et par gange i 
udlandet, og jeg forstår godt at 
det er en spareøvelse der vil 
noget. Jeg synes også det er 
rigtig dårlig service...! Der er 
meget man kan spare sig ud af. 
Men er det udstillinger, vi har 
lyst til at lægge navn til?  Det 
synes vi ikke i JYRAKs 
bestyrelse. Vi er klar over at 
verden til stadighed forandres, 
men der er en grænse for hvad 
vi har lyst til at organisere. Lige 
nu kommer vi ikke til at sænke 
service-niveauet. Men det er 
noget vi skal tale om 
fremadrettet! 
 
Når alt dette er sagt, glædede vi 
os overet pænt antal tilmeldte til 
arrangementet i Studiekreds 
Syd, hvor vi havde besøg af 
øjenpaneldyrlæge Søren Rasch. 
God sommer til alle.      
Susanne  

 Formand, FU medlem:  
Susanne Wehnert  
Skolevænget 9  
8723 Løsning  
75 62 61 09, ikke efter 20,00  
formand@jyrak.dk 
 

Næstformand:  
Dorthe Elwarth  
Søndergårdvej 4, Givskud  
7323 Give  
75 87 27 49 * dorthe@jyrak.dk 
 

Sekretær, udstillingsteam: 
Mette Degn Mejdahl  
Vangen 38  
6715 Esbjerg N  
25 15 28 22 * mette@jyrak.dk  
 

Nye medlemmer: 
Simone Søderberg  
Stakrogevej 19 
7330 Brande 
28 72 05 58 * simone@jyrak.dk  
 

Halplanlægning, Kasserer 
Brian Sørensen  
Borupvej 1, Voldby 
8500 Grenå 
40 99 95 84 * brian@jyrak.dk  
 

Sekretariatshjælper, udstilling udland:  
Tina Pedersen  
Århusvej 1a 01 
8660 Skanderborg  
20 40 97 43 * tina@jyrak.dk 
 

Burmand 
Rene Nielsen 
Virringvej 28, Moeskær 
8960 Randers SØ  
24 82 59 51 * rene@jyrak.dk 
 

IT ansvarlig, standansvarlig,  
chef steward 
Flemming Vorbeck 
Svalevej 34 
6600 Vejen 
22 91 21 20 * flemming@jyrak.dk 
 

Forsyningstropper 
Esben Jørgensen 
Kirstensminde 20 
8960 Randers SØ  
esben@jyrak.dk * 40 50 05 90 
 
Suppleant, entrekasse, junior handling 
Anette Kampf  
3210 Vejby  
48 71 73 97 * anette@jyrak.dk  
 

Suppleant, kokardestand 
Gitte Callesen 
6740 Bramming 
kasserer@jyrak.dk * 40999577 
 

******************** 
 

Udenfor bestyrel.sen: 
FU medlem 
Inge Nord 
Lyngby 4 
9300 Hals 
98 75 07 07 * ingenord@live.dk  

Kommende JYRAK begivenheder 
 

10.-11. juni 2023: International udstilling, Hjørring 
29. juni 2023: Fremvisningsdag på Landsskuet i Herning 

30. juni-1. juli 2023: International udstilling på Landsskuet i Herning 
2.-3. september 2023: International udstilling , Stenlille 

 
2024: 90 års jubilæum  
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www.jyrakudstilling.dk 
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22 91 21 20 * flemming@jyrak.dk 
 

Forsyningstropper 
Esben Jørgensen 
Kirstensminde 20 
8960 Randers SØ  
esben@jyrak.dk * 40 50 05 90 
 
Suppleant, entrekasse, junior handling 
Anette Kampf  
3210 Vejby  
48 71 73 97 * anette@jyrak.dk  
 

Suppleant, kokardestand 
Gitte Callesen 
6740 Bramming 
kasserer@jyrak.dk * 40999577 
 

******************** 
 

Udenfor bestyrel.sen: 
FU medlem 
Inge Nord 
Lyngby 4 
9300 Hals 
98 75 07 07 * ingenord@live.dk  

Kommende JYRAK begivenheder 
 

10.-11. juni 2023: International udstilling, Hjørring 
29. juni 2023: Fremvisningsdag på Landsskuet i Herning 

30. juni-1. juli 2023: International udstilling på Landsskuet i Herning 
2.-3. september 2023: International udstilling , Stenlille 

 
2024: 90 års jubilæum  

Kasserer:  
kasserer@jyrak.dk  - 40 99 95 77 
Alle betalinger til JYRAK kan foretages på 
hjemmesiden med Mobilepay eller plastickort. 
  
Stamnavne 
Kira Marseen 
Christiansmindevej 6 
8660 Skanderborg  
stamnavn@jyrak.dk  -  5180 5696  
 
Stambogssekretær  
Kategori 1 og 2  
Linda Grøtner Nielsen  
Linde Alle 9, 6040 Egtved  
stambog1-2@jyrak.dk  -  Tlf 4099 9579   
 
Stambogssekretær 
Kategori 3 og 4  
Pia Nyrup  
Vesterled 3, 7800 Skive  
stambog3-4@jyrak.dk  -  4099 9578 
 

JYRAKs konsulenter: 
Brita Rodam, 8472 Sporup,  
Tlf. 2066 0119  
 
Anette Kampf, 3210 Vejby,  
Tlf. 4871 7397, anette@jyrak.dk 
 
Sygdomskonsulent: 
Susanne Wehnert, 8723 Løsning,   
Tlf. 75 62 61 09;  men altid nemmest 
på formand@jyrak.dk  
 
 
JYRAKs studiekredse: 
 
Uldum: Heidi Rubinke, 
hrubinke@hotmail.com 
 
Randers: Eva Køhler,  
kreds-ek@kattekreds-randers.dk  
Tlf. 28 70 84 98   
 
 

Medlemsfordele:  Du kan naturlig-
vis GRATIS annoncere dit opdræt, 
killinger og voksne katte til ompla-
cering på jyrak.dk; Du opretter selv 
din annoncering direkte på siden. Du 
kan endvidere liste din avlshan, hvis 
han må få besøg udefra.  

Glimt fra Juelsminde udstillingen 

Forårs udstillingen måtte i hast flyttes til Juelsminde hallen, som vi gæstede for første gang nogensinde. Og det 
viste sig af være et overraskende positivt bekendtskab, som vi håber at kunne gentage ved en senere lejlighed. 
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Kære læsere
Sikke en fest vi havde på udstillin-

gen i Birkerød!
Vi fejrede Racekattens 80-års 

jubilæum. Klubben blev fejret på 
bedste manér, og alle udstillerne var 
inviteret til kage og et glas bobler 
lørdag eftermiddag. Racekattens 
topkatte også blev fejret, og mange 
af topkatteejerne havde medbragt 
lækre kager til det fælles kagebord. 
Det var en kæmpe succes, og jeg er 
sikker på, at ingen gik sultne derfra!

Royal Canin havde sponsoreret 
en fin gave og foder til alle udstiller-
ne, og desværre blev Agrias gave 
væk hos Post Nord. Den ankom til 
hallen mandagen efter, men så har 
vi da en lille gave til udstillerne på 
Køge udstillingen i september.

Bestyrelsen havde lavet en lille 
udstilling om ”Racekatten igennem 
tiden”, og det var superspændende 
at gå på opdagelse i den lille stand. 
At tænke sig at året var 1943, og 
Danmark var besat af tyskerne, og 
samme år som udstillingshallen Fo-
rum blev sprunget i luften. Det be-
skriver lidt hvordan en hverdag så ud 
dengang. Og alligevel var der en flok 
passionerede katteelskere, der fandt 

Formand: 
Pia Børgesen
Tlf.: 24 94 93 20  
formand@racekatten.dk

Kasserer: 
Joy Dranig
Tlf.: 51 37 11 91
(ikke til MobilePay) 
kasserer@racekatten.dk

sammen og stiftede klubben Race-
katten.

Der var Funklasser for alle racer, 
blot de var blå, hvide eller blå/hvide. 
Her var mange smukke katte mødt 
op, og dommerne var Camilla Schar-
ff og Dorthe Bondesen samt Lisette 
Sigaard Henriksen.

Der var som altid junior-handling, 
hvor børn havde mulighed for at 
prøve at ”udstille” deres kat, hvor de 
fik en ”bedømmelse” af katten og en 
lille snak med ”dommeren”. Som al-
tid var dette et stort tilløbsstykke hos 
vores dygtige juniorhandler-dommer 
Berit Sigersen.

På udstillingen var der også spe-
cialshow for Russian Blue, og det 
var Maria Malevich, der styrede sla-
gets gang for de mange smukke blå 
katte.

Alt dette kunne kun lade sig gøre, 
fordi vi har et fantastisk udstillingsud-
valg og bestyrelse, samt de frivillige 
der kom og gav en hånd med, tak til 
jer!

Det har været et travlt forår med 
flere medlemsmøder og racefremvis-
ninger, hvor Racekatten blandt andet 
endnu en gang har været på besøg 
ved Grundtvigskirkens sommerfest. 
Det er et stort tilløbsstykke, og mas-
ser af spørgelystne gæster lagde 
vejen forbi de skønne racekatte og 
deres søde ejere i Racekattens telt. 

Dejligt at se Fødevarestyrelsen 
har lyttet til nogle af de høringssvar, 
der blev sendt ind. Racekatten af-
holdt et rigtig givtigt møde herom 
med Camilla Scharff og Caroline Ma-
thilde Sejr Reitzel som tovholdere, 
og de fik samlet deltagernes syns-
punkter, hvorefter vi sendte et fælles 

 RACEKATTEN - din hovedklub i Felis Danica

Vigtige kontakter Mød resten af bestyrelsen på: www.racekatten.dk

Stambogssekretær
Henriette Lodberg Knudsen
Tlf./fax: 36 96 27 29
(man-tors kl. 9-12 samt kl. 19-21)
stambog@racekatten.dk 

Konsulenter:
Smitsomme sygdomme
Camilla Scharff - Tlf.: 25 11 91 62 
(hverdage kl. 19-21) 
helbred@racekatten.dk

Adfærd
Dorthe Bondesen - Tlf.: 22 44 96 25
dorthe@racekatten.dk

Genetik
Jan Krag - Tlf.: 26 88 23 84
genetik@racekatten.dk

Ammetjeneste Sjælland: 
Gurli Petersen - Tlf.: 26 53 07 86
gurlipetersen@mail.dk

høringssvar afsted fra Racekattens 
medlemmer. 

Vi har også fået nogle supergo-
de medlemstilbud til alle Racekat-
tens medlemmer. Husum Dyreklinik 
og Farum Dyreklinik har indgået et 
samarbejde med klubben. Kig forbi 
hjemmesiden og tjek medlemsforde-
lene ud.

Medlemmer i Racekatten er invite-
ret til sommerfest i august, og jeg hå-
ber, at I har tid og lyst til at deltage. 
Festudvalget har gjort det godt, og 
jeg ser frem til en fantastisk hyggelig 
fest med jer!

Husk at vores september-udstil-
ling allerede åben er for tilmelding, 
og husk at det er en udstilling med 
begrænset pladser.

I ønskes alle en rigtig dejlig som-
mer!

Med venlig hilsen
Pia Børgesen, Formand



15

Racekattens æresmedlemmer var inviteret til at lægge vejen 
forbi, og Camilla, Berit og Birgit var på besøg.

Racekattens historiske arkiv blev vist frem -  
der var stor interesse for de gamle sager.

Stemningsbilleder fra Birkerød

3 æresmedlemmer: Camilla Scharff,  
Berit Østberg og Birgit Hartoft

Royal Canin havde gaver til alle Udstillerne. Der blev også fejret Topkatte i Birkerød og det kunne ses på præmiebordet.
Efterfølgende bidrog vinderne med kager og andet guf til en fælles fejring.

En betænksom gave fra JYRAK

Og et helt andet sted: Grundtvigskirkens 
Sommerfest - sædvanen tro var Race-

katten på pletten.
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International udstilling  
på Roskilde Dyrskue

Mis-Dyrskue i nye klæder
Der har været katte på Roskilde Dyrskue i mange År. 
Under ledelse af tidl. FIFe dommer Annette Kampf har 
en arbejdsgruppe år efter år stillet op og sørget for at ra-
cekattene fik deres helt egen plads på Roskilde Dyrskue. 
Takket være deres store arbejde, har de mange men-
nesker, der årligt besøger Dyrskuet, fået mulighed for at 
lære om katte og katteracer i unikke rammer. 
Det var dog blevet stadig sværere at få opbakning til dis-
se fremvisninger, og derfor havde vi i år en ny plan: en 
international udstilling, opdelt på kategorier, fordelt over 
alle 3 dage.  

Det lykkedes at skabe rammer, der, med nogen overta-
lelse. kunne trække et fornuftigt antal udstillere og katte 
af huse, og at dømme efter de 
tilbagemeldinger, der kom efter-
følgende, kan vi roligt begynde at 
planlægge næste års udstilling. 
Det blev en succes. Dyrskuet fik 
et rekord stort antal besøgende: 
113.763. 

Mange af disse lagde vejen forbi 
Katteteltet og fik en god oplevel-

se med hjem - og de var hver dag 
med til at vælge årets Mis Dyrskue.
Vores 2 skønne dommere, Dor-
te Kaae og Sabine Mösch, fortalte 
og viste frem - der var god tid til at 
snakke både med udstillere og pub-
likum. Sågår lokal TV fra Roskilde 
kom forbi og lavede interviews og 
spurgte interesseret ind til katte og 
katteudstillinger. Super reklame!

Masser af besøgende -  bedømmelserne var bag afspærring


